Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Буйлэсанская средняя общеобразовательная школа

Приказ

По основной деятельности

От 16 ноября 2020 г.                                                                                               № 29

О введении ограничительных мероприятий (карантина)в Муниципальном бюджетном

образовательном учреждении Буйлэсанская средняя общеобразовательная школа,

На основании Предписания ТО УПР  ПО  ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ В

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ» № 10350 от 16.11.2020 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести ограничительные мероприятия (карантин)в МБОУ Буйлэсанская

средняя общеобразовательная школа, с 16.11.2020 до особого

распоряжения.

2. Обеспечить приостановление учебного процесса в  5, 8, 9, 10классах МБОУ

Буйлэсанская  средняя общеобразовательная школа, с 16.11.2020 до особого

распоряжения
3. Вручить Уведомление (форма прилагается в приложении 2) всем

контактным работникам,  входящих в прилагаемый список, о

необходимости соблюдения режима изоляции.

4. Назначить ответственной Пойлову ЛИ, социального педагога, за

уведомление контактных лиц  о необходимости соблюдения режима

изоляции.

5. Заведующей хозяйством Бабкиной ЯУ провести заключительную

дезинфекцию в учреждении силами специализированной организации с

контролем эффективности качества заключительной дезинфекциив

срок18.11.2020.

6. Представить в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по

Забайкальскому краю в городском округе «Поселок Агинское» акт

выполненных работ по дезинфекции помещений здания МБОУ

Буйлэсанской средней общеобразовательной школе.

7. Обеспечить проведение противоэпидемических мероприятий в соответствии

с п. 2.3. СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)».

8.  Отменить все массовые спортивные и культурные мероприятия в

учреждении.

9.  Обеспечить проведение химиопрофилактикиCOVID-19 сотрудникам по

назначенной медицинскими работниками поликлиники схеме.

10. Обеспечить допуск учащихся  и персонала находившегося в контакте(по

окончании карантина) только после проведенного медицинского осмотра в

день возобновления учебы/работы, организованного с участием

медицинских работников ГУЗ «Ононская ЦРБ».

11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                                           Директор школы              Алексеева С. Г.

С приказом ознакомлены:

Ответственность за выполнение настоящего Постановления возлагается на

.директораМБОУ Буйлэсанская средняя общеобразовательная школа Алексееву С.Г.,

главного врача ГУЗ «Ононская центральная районная больница» Бальжинимаева А.К.

Ракшаева Б.З.

Постановление получил:

________________      ____________________             __________________________
должность лица   подпись   фамилия, имя, отчество

(дата)